

Z Dodatami korzystnie
w prenumeracie: Bez po-
czty: kwartalnie 4 zł.;
miesięcznie 1 zł. 40 cent.
Z pocztą: kwartalnie 5 zł.;
miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

GAZETA LWOWSKA.

Insercya w półkolumnie
drukem garmont, 7 cen-
tów od wiersza. — Rekla-
macye są wolne od opłaty
pocztowej.

Cześć urzędowa.

C. k. finansowa dyrekcya krajowa mianowała: kontrolorem urzędu podatkowego III. klasy, oficyała urzędu podatkowego *Ernesta Grossa* i *Jana Kulczyckiego*; oficyalem rachunkowości podatkowej kontrolora urzędu podatkowego *Alfonsa Borowskiego*; oficyalami urzędu podatkowego asystenta trzędu podatkowego *Tytusa Kisielewskiego* stale, a asystentów urzędu podatkowego *Leona Siczynskiego*, *Leona Trusiewicza*, *Roberta Kratochwila*, tudzież asystentów rachunkowości podatkowej *Rafaela Dobrzańskiego*, *Edwarda Łukowskiego* i asystenta kancelaryjnego *Jana Kindforskiego* prowizorycznie.

Obwieszczenie.

W skutek rozporządzenia wysokiego ces. król. ministerstwa finansów z dnia 8go października 1864 l. 43507 w zamiarze sporządzenia i podania fasyj względem dochodów i oznajmienia względem stale pobieranych pensyj do wymiaru i poboru podatku dochodowego na rok finansowy 1865 schodzący się teraz razem z rokiem słonecznym, podają się do powszechnej wiadomości następujące rozporządzenia:

1. Fasye i oznajmienia dla wymiaru podatku dochodowego na rok finansowy 1865 mają być w dotychczasowej formie przepisanej instrukcya z 11. stycznia 1850 sporządzone, i podane do końca stycznia 1865.

2. Fasyom dochodu I. klasy, tudzież dochodu II. klasy pochodzącego z pensji stale pobieranych mają do obliczenia czystego przeciętnego dochodu służyć za podstawę dochody i wydatki poprzednich (wojsk.) lat administracyjnych 1862, 1863 i 1864.

3. Rozporządzenia §§. 21 i 22 najwyższego patentu z 29. października 1849 będą zastosowane do sum wypływających z stale pobieranych pensji II. klasy, których termin płacenia przypada w roku zaczynającym się 1. stycznia 1865, a kończącym się 31. grudnia 1865.

4. Procenta i renty III. klasy, które podlegają fasonowaniu ze strony osób uprawnionych do ich pobierania, mają być fasonowane według podatku od majątku i dochodu z 31. grudnia 1864.

5. Termina, w których ma być uiszczona należność podatkowa na rok finansowy 1866, będą później podane do wiadomości.

Z c. k. krajowej dyrekcji finansowej.

Lwów, dnia 4. listopada 1864.

W y k a z

prawomocnych wyroków c. k. sądów wojennych we Lwowie, Złoczowie, Przemyślu, Krakowie, Tarnowie, Tarnopolu, Samborze, Stanisławowie, Rzeszowie i Nowym Sączu, zapadłych w miesiącu październiku 1864.

III. C. k. sąd wojenny w Przemyślu.

Za zbrodnię zaburzenia spokojności publicznej.

§. 341 i 343 wojsk. k. k.

1. Marcela *Siedlicka*, 22 l. stanu wolnego, córka krawca z Sanoku i 2. Karolina *Passkowiez*, 26 l. żona zecera w Sanoku, z Uherzec (spiewanie pieśni „Boże ojczy twoje dzieci“) więcej poszlakowana, uwolnione z braku dowodów. — 3. Alfons *Reitzenstein*, 30 l. stanu wolnego, syn właściciela dóbr z Podburza, i 4. Maciej *Wołanin*, 37 l. żonaty leśniczy z Dydni (sprowadzanie amunicji) więcej poszlakowany, uwolnieni z braku dowodów.

Za zbrodnię gwałtu publicznego §. 358 wojsk. k. k.

5. Maciej *Sanok* z Kamionki, 37 l. żonaty kmięć, na 14 dni więzienia. — 6. Mikołaj *Ciuk* z Zrotowic, 30 l. żonaty kmięć, więcej poszlakowany, uwolniony z braku dowodów. — 7. Andrzej *Faobryk* z Kochanówki, 52 l. żonaty kmięć, na 3 miesiące więzienia.

Za zbrodnię kradzieży z obciążeniem przez posiadanie cudzych dokumentów legitymacyjnych.

8. Rachmiel *Josel Weichselbaum*, 20 l. żonaty kupiec z Rudnika, z wliczeniem 5 miesięcznego aresztu śledczego na 1 miesiąc ciężkiego więzienia.

Za przestępstwo przeciw zarządzeniom publicznym.

9. Hryć *Topolnicki* z Łodzinki dolnej, 60 l. żonaty kmięć, na 14 dni aresztu. — 10. Mikołaj *Topolnicki* z Łodzinki dolnej, 19 l. stanu wolnego syn kmięcia, na 12 dni aresztu. — 11. Grzegorz *Konaniec*, 40 l. żonaty, pomocnik woźnego w Brzozowie, na 14 dni aresztu. — 12. Bazyl *Gengala*, 34 l. żonaty kmięć z Przekopany, na 3 dni aresztu. — 13. Felix *Kilarzki*, 35 l. żonaty, majster szewski z Przemyśla, na 2 tygodnie aresztu. — 14. Wasiko

Diaczyk, 23 l. żonaty kmięć z Mchawy, z wliczeniem 3 tygodniowego aresztu śledczego, na 3 tygodnie ścisłego aresztu zaostrożonego 1 razowym postem w każdym tygodniu. — 15. Iwan *Pietro*, 55 l. żonaty, kmięć z Mchawy, z wliczeniem 3 tygodniowego aresztu śledczego na 1 tydzień ścisłego aresztu zaostrożonego 1 razowym postem.

Za nieprawne posiadanie broni.

16. Jan *Kozak* z Jaworowa, 36 l. żonaty wyrobnik, prócz utraty broni na karę pieniężną w kwocie 25 złr. — 17. Franciszek *Dymek* z Wesoły, 60 l. żonaty kmięć, na 8 dni aresztu.

Z c. k. sądu wojennego w Przemyślu.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

(Z urzędowej części Gazety wiedeńskiej.)

Jego c. k. Apostolska Mość najwyższem postanowieniem z 6. listopada b. r. raczył najmiłostwiej za energiczne, gorliwe i skuteczne udzielanie ratunku przy wylewie wód w okolicy Przemyśla, tudzież za uratowanie wielu ludzi z narażeniem własnego życia, nadać weteranom, dowódczom posterunków *Władysławowi Zdrekiwiczowi* i *Bazyliemu Michalukowi* z 4. pułku żandarmerji, srebrne krzyże zasługi, a żandarmowi *Karolowi Loho* z tegoż pułku, srebrny krzyż zasługi z koroną.

Cześć nieurzędowa.

Lwów, 17. listopada.

Baierische Ztg. z 13. zbija w dłuższym artykule twierdzenia pruskiej *Kreuztg.* i *Nordd. Allg. Ztg.*, podług których tylko obudwom głównym mocarstwom niemieckim ma przysługiwać prawo rozstrzygnięcia losu *Księstw nadelbiańskich*; urzędowy dziennik bawarski przyznaje przeciwnie to prawo głównie związkowi niemieckiemu i wyraża w końcu nadzieję, że Austria nie zechce się wcale przyczynić do naruszenia praw związku. W tej sprawie też, jak donoszą do *Const. Oest. Ztg.* ze Sztuttgardy, odbywają się narady między państwami średnimi, których celem jest utrzymanie praw związku.

Odpowiedź francuzkiego ministra spraw zagranicznych na notę generała *Lamarmory*, doręczona dn. 10. b. m. postowi francuzkiemu baronowi *Malaret* w Turynie, wywołała wielkie przerażenia w ministerstwie włoskiem. Francuzki minister protestuje w niej bardzo silnie przeciw zdaniom objawionym w nocie generała *Lamarmory*, która zresztą przedziej została ogłoszona, nim doszła na miejsce swego przeznaczenia. Wrażenie zaś tej odpowiedzi powiększone zostało nazajutrz jeszcze bardziej własnoręcznem pismem Cesarza *Napoleona* do *Wiktora Emanuela*, które ma się łączyć z depeszą *Drouyna* i stwierdzać fakt, że Cesarz podziela zupełnie przekonanie ministra, co zbija dostatecznie wszelkie głosy o szczególnej sympatji Cesarza dla *Włoch*. Tak po otrzymaniu noty ministra, jako też po nadejściu pisma Cesarza *Napoleona* odbywały się zrana rady ministerjalne i 12. b. m. odszedł już kuryer gabinetowy z depeszami do Paryza.

Ministerstwu włoskiemu nierokują już wcale długiego istnienia. Mianowicie sam prezydent gabinetu i minister spraw zewnętrznych generał *Lamarmora* ma być już tak dalece zniechęcony swoją funkcją, że radby złożyć ją jak najprędzej, a z drugiej strony zaowu wywołało finansowe sprawozdanie ministra *Selli* także rozdwojenie w gabinecie, że skutkiem tego zachwiało się wielce stanowisko ministra finansów i jego obrońcy ministra spraw wewnętrznych. Dzienniki zapowiadają już nawet, że prezydenturę gabinetu i tekę spraw zagranicznych ma objąć *Pepoli*, a ministerstwo spraw wewnętrznych *Ratazzi*; zaś ministra finansów musianooby szukać jeszcze.

Król belgijski miał najdalej do 16. b. m. powrócić do *Bruxeli*. Do obecności jego w *Compiègne* przywiązują wielkie znaczenie polityczne, gdyż z pewnością nie byłby on obrat terażniejszej pory roku do odwiedzin u dworu francuzkiego, gdyby nie był go skłonił do tego wzgląd na położenie Europy.

Monarchia Austryacka.

Mowa od tronu, którą Jego c. k. Apost. Mość dnia 14. b. m. uroczyście zagał trzecią sesję rady państwa, jest w dosłownym przekładzie następująca:

Szanowni członkowie Mojej rady państwa!

„Gdy w ciągu poprzedniego okresu posiedzeń ziściły się warunki, które radzie państwa na mocy konstytucyjnych praw dozwalają zająć się przedmiotami prawodawstwa wszytkim królestwom i krajom wspólnego, przeto zwołałem ją do podjęcia tej czynności jako zupełną reprezentację Mojego państwa.

Otwierając ją witam Was Arcyksiążęta, księżęta Mojego Domu, Was najprzewielebniejsi, dostojni i szanowni Panowie obudwóch izb rady państwa.

Zamierzam też ściślejszą radę państwa do działania powołać skoro tylko po dokonaniu waszych zadań ten okres posiedzeń zamknięty zostanie.

Równie oddaję się oczekiwaniu, że konstytucyjna czynność we wschodniej połowie mojego państwa, która już w Mojem Wielkiem Księstwie Siedmiogrodzie pomyślnie się rozwija, wszędzie na nowo będzie mogła się rozpocząć ku temu celowi, którego osiągnięcia rychłego tak w interesie owych królestw jak niemniej ogółu państwa pragnę, skierowane są żywe usiłowania Mojego rządu.

Zaufanie i prawdziwe zrozumienie rzeczy sprowadzą błogie powodzenia.

Szereg ważnych dla Mojego domu i dla państwa wypadków wydarzył się w czasie między zamknięciem uprzedniego okresu posiedzeń a dniem dzisiejszym.

Za mojem przyzwoleniem zaszczytne przyjęcie cesarskiej korony Meksyku przez mojego JMci brata Arcyksięcia Ferdynanda Maksymiliana, obecnie Cesarza Meksyku Maksymiliana I. spowodowała potrzebę ułożenia zachodzących w tej mierze praw familijnych.

Dlatego zawarłem w Miramar 9. kwietnia b. r. pakt familijny, który Mojemu rządowi Wam przedłożyć poleciłem.

Ożywiony gorliwym staraniem o utrzymanie i utwierdzenie powszechnego spokoju za szczęście poczytuję dobre porozumienie i przyjazne stosunki, w których Mój rząd ku innym wielkim mocarstwom zostaje.

Pielęgnując te stosunki troskliwie, uczynię wszystko, aby od Mojego państwa, zajętego obecnie tak ważnymi zadaniami wewnętrznymi, oddalić zakłócenia zewnętrzne.

Jedną z przyczyn długoletniego sporu na północy Niemiec właśnie usunięto w najchlubniejszy sposób.

Reprezentacja mojego państwa podzieli z udowodnionem uczuciem patriotyzmu Moje zadowolenie, że traktatem 30. października w Wiedniu podpisanym, którego ratyfikacja w tych dniach jest spodziewana, zakończono wojnę między mocarstwami niemieckimi a Danią, czem osiągnięto cel mieszczący w sobie spełnienie najświetniejszych nawet oczekiwań.

Waleczność sprzymierzonych wojsk i wojennej floty Austrii i Prus odniosła świetną nagrodę, a mądre i sprawiedliwe umiarkowanie neutralnych mocarstw ułatwiło ostateczne porozumienie.

Zgoda między Mną a Moim dostojnym sprzymierzeńcem Królem Prus wykazała na nowo pamiętnymi rezultatami wysoką wartość swoją. Ogół zaś rzeszy niemieckiej odzyska — nie wątpię o tem — w obec pełnego chwale i szczęśliwego rozwiązania sprawy, która go w najgłębszym wnętrzu wzruszała, tę zgodę, jaka dla bezpieczeństwa i pomyślności Niemiec, równie jak dla spokoju i równowagi Europy tak potężną stanowi rękojmię.

Z ubolewaniem Mojem nieszczęsne skutki wywarłe ostatnimi czasy wypadkami w Królestwie Polskiem na ościenne kraje mojego państwa zmusiły rząd Mój do zaprowadzenia wyjątkowych rozporządzeń dla ochrony wewnętrznego spokoju i dla bezpieczeństwa osób i majątku spokojnej ludności tychże krajów.

Uzyskały one pomyślny skutek w ochronieniu narażonych interesów.

Z zadowoleniem dostrzegłem, iż część tych rozporządzeń już teraz zbyteczną się stała, a rad oddaję się oczekiwaniu, że je w niedalekim czasie zupełnie uchylone zobaczę.

Szczególniejszego baczenia Waszego wymagać będą sprawy finansów Mojego państwa.

Niepomyślne stosunki, które europejską targowicę pieniężną zewsząd owładnęły, nie odbyły się bez tamujących wpływów na postępy ekonomicznego i finansowego rozwoju Austrii.

Przecież mimo niesprzecznie trudnego położenia odbyło pokrycie podniesionych potrzeb państwa zawsze punktualnie.

Rzetelne dążenia ku oszczędzeniom dają zaspokajającą rękojmię, iż po umorzeniu nadzwyczajnych spłat w teraźniejszym okresie jeszcze istniejących spodziewać się można ostatecznego uchylenia trudności w sprawach waluty pieniężnej i w równowadze ekonomii państwa.

Wyjątkowo zostaną Wam przedłożone w teraźniejszym okresie posiedzeń dwa preliminarze państwa jako to na rok 1865, a w bezpośrednim następstwie także na rok 1866.

Za pomocą tego przejściowego zarządzenia utoruje się regularne następstwo w sesjach rady państwa i sejmów krajowych, i zapewni się możność ukończenia prac budżetowych na czasie przed rozpoczęciem finansowego roku.

Pierwsza w drodze konstytucyjnej uchwalona ustawa finansowa doszła do ostatecznego kresu w rachunkach państwa na rok 1862.

Te rachunki rząd Mój przedłoży Wam jeszcze w ciągu obecnej kadencji.

Waszemu dokładnemu ocenieniu polecam mające wam być przedłożone projekta do ustawy o uregulowaniu stałego opodatkowania, której rychła działalność pożądana jest zarówno w interesie sprawiedliwego i równiejszego rozkładu podatków jak niemniej odpowiedniego pokrycia potrzeb państwa.

Czynność zwróci się ku innym propozycjom finansowym mającym na celu poprawę istniejących ustaw a po części i mało znaczące ulżenia na korzyść opodatkowanych.

Wymieniam między takowemi projekt do ustawy o zmniejszeniu podatków osobistych w Mojem W. Ks. Siedmiogrodzkim.

Od lat wielu zajmuje całą uwagę Mojego rządu zjednoczenie ekonomiczne Niemiec, które w art. 19 aktu związkowego jako cel dążeń związku wytknięte, w późniejszych traktatach wybitniejsze przyjmuje kształty i wyraz odpowiedni stosunkom epoki.

Celem pomyślnego rozwiązania tego zadania wynikającego ze stosunku związkowego, a tak wielkiej wagi dla interesów Austrii, stały się koniecznymi rokowania, które rząd Mój, z powagą odpowiedzialną przedmiotowi, obecnie jeszcze prowadzi.

Rezultata z tychże będą wam przez rząd Mój przedłożone, a tuszę, iż nie będą one bez pomyślnego wpływu na ułożenie nowej taryfy celnej, która ma nastąpić w ciągu niniejszej kadencji.

Uznając korzyści, które pod każdym względem przynieść mogą Mojemu państwu pomnożenie środków komunikacyjnych, zaleciłem Mojemu rządowi, aby w przyszłości zwracał nieprzerwaną a energiczną czynność ku wykonaniu zgornemu z planem sieci kolei żelaznych wystarczającej potrzebom Moich królestw i krajów.

W myśl tych zamiarów Moich przedłożę wam wkrótce wydatniej cały szereg projektów do ustaw o poręce państwa, której domagają się wiele z pośród nowych przedsiębiorstw kolei żelaznych. W każdym razie w ciągu jeszcze niniejszej kadencji, i to jak najrychlej, przedłożoną będzie do trakowania w myśl przepisów konstytucyjnej propozycja mająca za przedmiot kolej żelazną do Siedmiogrodu i w obręb tejże.

Z głębokim bólem spostrzegłem ciężkie klęski, które przemysł w Moich krajach, jak i gdziekolwiek nawidziły.

Stopień przemysłu atoli znacznie posunięty, jaki tenże się obecnie już zajmuje, dozwala mi tuszyć, iż w krótkim czasie własną potęgą wśród błogostawionych skutków pokoju, pod osłoną dobroczynnego prawodawstwa, powróci do trwałego i obfitego zyski przynoszącego rozwoju.

Wiele projektów do ustaw dotyczących popierania interesów ekonomicznych, jako też i inne do kompetencji pełnej Rady państwa należące propozycje ma rząd bliżej w pogotowiu, aby je mógł przedłożyć waszym naradom jeszcze w ciągu niniejszej kadencji.

Zyczeniem jest Mojem, którego spełnienie zareca Mi wasz zapal pełen poświęcenia, abym zadania, ku którym zwrócić się obecnie, ujrzał szybkim krokiem dążące do swego załatwienia.

Jakoż poczet ważnych a obszernych propozycji przygotował Mój rząd dla działalności ściślejszej Rady państwa, której powrót związanym jest z owem zyczeniem.

Czcigodni członkowie Mojej Rady państwa! Wiodąc was z zapewnieniem Mojej cesarskiej przychylności i łaski do zadań waszych, nie zapominajcie ich ważności.

Lecz silnem jest Moje zaufanie, iż z waszą radą i pomocą powiecie Mi się państwo, które Opatrzność Moja powierzyła, potężną prawicą powieść ku szczęśliwej przyszłości.

Czerpię to przekonanie z miłości i wierności, z rozumu i siły moich ludów, które z szczerem życzeniem Meogo serca, aby ich losy dopełniły się na zbawienie i chwałę wspólnej ojczyzny, wszechmoćnej opiece Niebios polecam.

Wiedeń. 15. listopada. (*Nowiny dworu. — Wiadomości bieżące.*) Dziś z powodu uroczystości św. Leopolda odbędzie się w kąpieli zamkowej w Schönbrunn solenne nabożeństwo, na którym znajdować się będą Cesarstwo Ich Mość i wszyscy obecni tu Arcyksiążęta i Arcyksiężne. — Dwór cesarski przeniesie się z Schönbrunn do Wiednia w pierwszych dniach przyszłego miesiąca. Wczoraj wieczorem była recepcja u Jego Excel. pana ministra wojny. Przybył tu z Tryestu kontradmirał Tegetthof.

(*Recepcja urzędowa*), która z powodu otwarcia rady państwa odbyła się przedwczoraj u Jego Excelencyi pana ministra stanu była jak najświetniejszą. Zebrało się bardzo liczne towarzystwo, i było ożywione wzajemną rozmową. Ich ces. Wysokości Arcyksiążęta Karol Ludwik, Ludwik Wiktor, Albrecht, Karol Ferdynand, Rainer i Henryk zaszczytli ten wieczór swoją obecnością, i dłuższy czas oddawali się uprzejmej rozmowie z gośćmi pana ministra. Ich Excelencye panowie ministrowie i kanclerze nadworni byli obecni w komplecie, równie jak naczelnicy ciała dyplomatycznego, wyżsi urzędnicy i jeneralitycy.

Z izb rady państwa byli obecni: prezydenci izby panów JO. książę Carlos Auersperg i JW. hr. Franciszek Kuefstein, prezydent Hasner, wiceprezydenci Hopfen i Schmidt; znaczna liczba członków; wysokie duchowieństwo reprezentowali najprzewielebniejsi Arcybiskupi i biskupi: kardynał Rauscher i kardynał książę Schwarzenberg, landgraf Fürstenberg, Litwinowicz, hr. Attems-Hackmann i Wiery, opat Zeidler itd. Reprezentanci świata finansowego, naukowego i literackiego uzupełniali to świetne grono. Wieczór trwał do godziny 11tej.

(*Dary Jego c. k. Apostolskiej Mości na cele dobroczynne.*) Jego c. k. Apostolska Mość raczył najmiłościwiej wyznaczyć sumę dwa tysiące zł. do rozdzielenia między prawdziwie ubogie i zacne osoby w Wiedniu. Sumę tę przesłano c. k. dyrekcji policyi w Wiedniu dla wykonania najwyższego rozkazu.

Na wsparcie pogorzalców gminy Storo w powiecie Coudino w południowym Tyrolu, Jego c. k. Apostolska Mość ofiarował tysiąc zł. z swojej kasy prywatnej.

(*Obwieszczenie uprzyw. austr. banku narodowego.*) *Gazeta wiedeńska* zamieszcza następujące obwieszczenie:

Dnia 3. grudnia 1864 o godzinie 9tej przed południem odbędzie się w dawnym gmachu bankowym na 2gim piętrze dwunaste losowanie przeznaczonych do losowania listów zastawnych uprzyw. austr. banku narodowego.

Z będących w obiegu przeznaczonych do losowania listów zastawnych będzie przy tem losowaniu wyciągnięta suma 200.000 zlr.

Wylosowane listy zastawne będą wypłacane w pełnej wartości nominalnej, zaczawszy od 5. grudnia 1864 w hypotecznej kasie kredytowej banku narodowego w Wiedniu.

Oprocentowanie tychże ustaje z dniem 1. stycznia 1865, lub jeżeli kapitał wcześniej podniesiony będzie, z dniem wypłaty kapitału. Wiedeń, 10. listopada 1864.

Pipitz, gubernator banku.

Schey, dyrektor banku.

(*Doniesienia z armii.*) Znaczna część dawnych żołnierzy esteńskich, którzy zostali wcieleni do c. k. armii, deklaruje się wstąpić do ces. meksykańskiej legii cudzoziemskiej. — Pod Kadyxem stoi obecnie na kotwicy jedna austriacka dywizya floty składająca się z okrętów: „Kaiser“, „Elisabeth“, „Schwarzenberg“, „Don Juan d'Austria“ i „Seehund.“

Francya.

Paryż, 12. listopada. (*Różne wiadomości.*) Ze wszech stron przybywają naczelnicy dyplomacyi do Paryża. Baron Seebach znajduje się już od kilku dni w hotelu swoim przy ulicy de Courcelles. baron Budberg dziś jest oczekiwany, książę Metternich jutro, za kilka zaś dni przybyć ma poseł królowej hiszpańskiej pan Mon. Przesiedlenie dworu do Compiègne otwiera niejako urzędowo season paryżki. W dniu 15go na dzień św. Leopolda dwór francuski obchodzi święta Eugenia, pan Nigra będzie miał znów sposobność podawać cesarzowej sławne owe bukiety geneueńskie, w czem sardyński dyplomata zwykle swych kolegów przewyższa, nawet Alfons Karr, który obecnie w Nicey się znajduje, nie mógł wytrzymać konkurencyi z geneueńskimi kwiaciarzami. Tym razem Król Leopold belgijski i Cesarzowa Eugenia wspólnie obchodzić będą imieniny swoje, Król Leopold udał się już do dworu w Compiègne. Między osobami obcymi które zaszczycone być mają zaproszonymi do Compiègne, wymieniają księżnę Bristarę z Samos; przyjmowana ona była u dworu przed jego wyjazdem w Saint-Cloud. Pojtrze Renan udaje się w podróż do Syrii, skąd przed wiosną przyszłego roku nie powróci. Drugi tom dzieła jego „Zródła Chrystyanizmu“ jest już gotowy w manuskrypcie, przejrzany jednak jeszcze być ma pod czas i pod wpływem tej podróży. — W Kadyksie stoi obecnie na kotwicy dywizya floty austriackiej, złożona ze statków: „Cesarz“, „Elzbieta“ „Schwarzenberg“, „Don Juan de Austria“ i „Seehund“.

Rosya.

(*Wyroki.*) *Ruski Inwalid* ogłasza co następuje: Z konfirmacyi byłego czasowego generał-gubernatora gubernii Kazańskiej, Premskiej i Wiackiej, w piechocie: pułków piechoty: 143go Dorobuzskiego, sztabs-kapitan *Iwanicki*, 145go Nowoczerkaskiego, porucznik *Mroczek*, 148go Kaspijskiego porucznik *Michajłow*, i wykreślony przez rozkaz Najwyższy dn. 9go sierpnia 1863 r. z kontrol byłego 4go batalionu rezerwowego 45go Azowskiego pułku piechoty generał-adjutanta hrabiego *Lüdersa*, podporucznik *Stankiewicz*, sądzeni przez sąd wojenny na zasadzie polowych praw kryminalnych, okazali się winnymi: 1) *Iwanicki* i *Mroczek* tego, że ułożywszy plan do zbrojnego powstania w gubernii Kazańskiej, ze swej strony dołożyli wszelkich starań dla wprowadzenia w wykonanie swego zamiaru. 2) *Stankiewicz* tego, że nie tylko wiedział o tym zamiarze i przygotowaniach zloczynców, ale brał w nich czynny udział; zbiegostwa ze służby, celem wstąpienia w szeregi buntowników polskich i sfabrykowania fałszywych dokumentów co do swego stanu, i 3) *Michajłow* - wiadomości o zamierzonym powstaniu zbrojnym i nie doniesieniu o tem rządowi.

Za przekroczenia te sztabs-kapitan *Iwanicki*, porucznik *Mroczek* i podporucznik *Stankiewicz*, po pozbawieniu stopni, medalów i wszelkich praw stanu, skazani zostali na karę śmierci, a porucznik *Michajłow*, po pozbawieniu stopni i wszelkich praw stanu, zesłany zostaje do ciężkich robót w twierdzach na lat dziesięć.

Księstwa Naddunajskie.

Jassy, 5. listopada. (*Założenie seminarjum katolickiego w Jassach.*) W Mołdawii znajduje się wielu Rumunów wyznawców religii rzymsko-katolickiej; że zaś nie było dotąd seminarjum rzymsko-katolickiego, przeto duchowni tego wyznania z Austrii zawsze sprowadzani być musieli. Ze zaś rząd teraźniejszy stara się usilnie o wyswobodzenie kraju z pod wszelkich wpływów obcych, przeto Książę *Cuza* założył w Jassach seminarjum katolickie, mające kształcić duchownych i sług kościelnych dla parafii rzymsko-katolickich. Do seminarjum tego przyjmowani być mają tylko synowie włościan mołdawskich religii katolickiej, i stać ono będzie pod nadzorem biskupa katolickiego i ministra wyznań religijnych w Bukareszcie. Skoro tylko nauka w seminarjum tak dalece postąpi, iż duchowni z niego wychodzący na księży będą wyświęceni, nie wolno będzie umieszczać zagranicznych księży przy kościołach katolickich, teraz już nawet nie wolno tutejszemu biskupowi katolickiemu umieszczać zagranicznych księży, bez zezwolenia ministra wyznań religijnych. Podatki jakie dotąd włościanie katolicy na

służbę bożą opłacali, mają teraz być objęte budżetem gminy i muszą być potwierdzone przez ministra. Dla katolików kraju naszego, którzy daleko są liczniejsi niż sądzą zagranicą, nowe prawo o tyle będzie korzystne, iż religia katolicka w skutek tego prawa w przyszłości nie tylko będzie tolerowana, ale uważana będzie jako narodowa i równe prawo jak wyznanie schyzmatyczne mająca.

Kronika.

(*Amunicya skonfiskowana.*) Dnia 13. b. m. c. k. władza policyjna skonfiskowała w tutejszym dworcu kolei 26.000 kaptli niezwyklego kształtu, deklarowanych jako termometra, a d. 15. b. m. paczkę z artykułami eksplodującymi deklarowanymi jako towary drobne.

(*Pożary.*) Dnia 5. b. m. spłonęły z niewiadomej przyczyny w Zawadowie w powiecie lwowskim, dwa domy włościańskie i szkoda zład powstała wynosi około 140 zlr.

W Oleszycach starych w powiecie żółkiewskim, zgorzały d. 7. b. m. podobnie z niewiadomej przyczyny cztery domy włościańskie z budynkami gospodarskimi, a szkoda nie została jeszcze obliczona.

Też dnia w Szczytowiecach w powiecie zaleszczyckim, zajęła się karczma z powodu złego urządzenia komina, i prócz tej zgorzały trzy domy włościańskie z budynkami gospodarskimi i zapasami zboża, a szkoda zład powstała wynosi około 1360 zlr. w. a.

(*Nieszczęsny wypadek.*) Włościanin *Wanko S.* z przedmieścia w Gródku wioząc drzewo z lasów Kiernickich do Gródka usiłował dźwignąć wóz swój, który wyrwał się do przykopy, lecz wpadł pod tenże i został tak nieszczęśliwie przygnieciony, że w półgodziny wyzionął ducha.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 16go listopada. Na naszym dzisiejszym targu były następujące ceny prz. cietne zboża i innych artykułów: męc pszenicy (81 H) 2 zlr. 86 c.; żyta (76 H) 1 zlr. 56 c.; jęczmienia (67 H) 1 zlr. 48 c.; owsa (46 H) 1 zlr. 6 c.; hreczki 1 zlr. 69 c.; prosa 2 zlr. 20 c., fasoli 3 zlr. 80 c., ziemniaków 1 zlr. 22 c.; — cełnar siana 1 zlr. 41 c., okotów 63 c.; — sag drzewa bukowego 12 zlr. 3 c., sosnowego 9 zlr.

Złoczów, 7. listopada. W II. połowie z. m. były na targach w obwodzie złoczowskim następujące ceny przeciętne zboża i innych artykułów:

	Miejsce targu:					
	Busk	Kamionka	Sarów	Radziwół	Zalóże	Złoczów
	zr. cen.	zr. cen.	zr. cen.	zr. cen.	zr. cen.	zr. cen.
	walutą austriacką					
Mec pszenicy	2 27	2 60	2 75	2 10	2 60	2 52
„ żyta	1 26	1 50	1 5	1 10	1 20	1 26
„ jęczmienia	1 22	1 50	1 20	1 10	1 15	1 .
„ owsa	. 78	1 10	. 75	. 70	. 63	. 84
„ hreczki	1 20	1 30	1 10	1 25	1 .	1 30
„ kukurudzy	1 50
„ ziemniaków	. 50	. 50	. 50	. 40	. .	. 84
Cetnar siana	. 71	1 20	1 15	1 .	1 .	1 20
„ wełny	40
„ nasienia koniezu
Sag drzewa twardego	7 60	5 .	4 .	5 .	7 85	5 60
„ „ miękkiego	6 40	3 60	2 50	3 50	5 27	4 50
Funt mięsa wołowego	. 12	. 11	. 11	. 13	. 11	. 12
Mas okowity	. 40	. 35	. 42	. 45	. 30	. 45

Ostatnia poczta.

Berlin, 15. listopada. Król ratyfikował wczoraj wiedeński traktat pokoju. Ratyfikowane traktaty będą wymienione do 20go listopada. Za kilka dni oczekują ze strony Prus wniosków względem wojsk związkowych w Holsztynie.

Rzym, 14. listopada. Królowa Izabella przesyłała Papieżowi już kilkakrotnie pocieszające zapewnienia, ale odmówiła bezpośredniej interwencyi. Nieodbywa się tu właściwe formowanie armii ale werbują tymczasowo, i często nadchodzą tu oddziały belgijskich, francuskich i szwajcarskich rekrutów. W Neapolitańskim sprzedają teraz po bardzo niskich cenach dobra skarbowe, których wartość podwoiłaby się po ukończeniu sieci kolei żelaznych; jestto znak, że rząd znajduje się w wielkich kłopotach finansowych.

Paryż, 15. listopada. Polemika nad oświadczeniami generała Lamarmory w parlamencie włoskim nie ustaje. Uderza to, że *Monitor* podawał wyjątki z mów pp. Visconti i Ferrari, jako też z ostatnich deklaracyi prezydenta ministrów Lamarmory bez wszelkich uwag. Niektórzy sądzą, że książę Metternich przywiózł pojednawcze i korzystne deklaracje względem Wenecyi. W świadomych rzeczy kołach sądzą, że rząd austriacki chce nadać Wenecyanom obszerną autonomię. To ma być pewnem zresztą, że w obec rzymskiej strony konwencyi chce rząd austriacki zachować się zupełnie

neutralnie. Król Leopold odjechał do Belgii, a książe Brabantu do Egiptu.

Paryż, 15. listopada. Książę Metternich ma obszerne pełnomocnictwo, by zapewnić rząd francuzki o dobrych usługach Austrii do usunięcia trudności, jakieby mogły wypłynąć z lojalnego przeprowadzenia konwencji.

Berlin, 15. listopada. *Zeidlers Corresp.* donosi: Król doręczył wczoraj po dokonaniu ratyfikacji traktatu prezydentowi ministrów p. Bismarkowi insygnia orderu Orła czarnego, dołączając do tego bardzo pochlebne wyrazy uzania.

Geneva, 15. listopada. Rezultat wyborów do wielkiej rady jest następujący: W mieście po prawem brzegu zwyciężyli niepodlegli, po lewym brzegu radykałiści. Niepodlegli będą mieć w wielkiej radzie o 20 głosów więcej.

Kopenhaga, 15. listopada. *Dzisiejszy Dagbladet* dowiadyje się, że przedłoży wkrótce radzie państwa projekt reformy konstytucyj.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 15. listopada.

Hotel George: PP.: Tyszkiewicz Mikołaj, z Rosyi — Pieńczykowski J., z Wybranówki.

Hotel europejski: Dylewski Mar., z Rołowa.

Hotel Langa: Ursprung Ant., jeneralny insp. kolei żelaznej Karola Ludwika, z Wiednia.

Hotel angielski: Gnoiński Alex., z Danileza. — Ujejski Br., z Sułosza.

Hotel Krakowski: Listowski Alex., z Koropca.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 15. listopada.

PP.: Janicki Ryszard, do Stanisławowa. — Głowacki Wład., do Nadowa. — Ebermann M., do Tarnopola. — Rylski Leon, do Nart. — Hr. Koziebrodzki Justyn Bolesław, c. k. pułkownik, do Gams. — Malecki Alexander, do Kozina.

T E A T R.

Dziś teatr niemiecki: „Rossila,” narodowy taniec hiszpański, odtąńczy Sennor Juliano Donato. **Poprzedzi IV. akt** z wielkiej opery romantycznej **„Troubadour,”** poczem nastąpi: **„Das Pensionat,”** operetka komiczna w 1 akcie. **Pierwszy gościny występ Sennora Juliano Donato** pierwszego tancerza (o jednej nodze) z król. teatru w Madrycie.

Jutro teatr polski: „Pierwszy występ śpiewaczki (Eglantina).” Dramat w 4 aktach z niemieckiego tłumaczony przez Mieczysława Chrzanowskiego. **Po raz pierwszy.**

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 16. listopada.

Godzina	Barometr w mierze parys. sprowadzony do 0° Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	319.45	+ 5.3	89.1	zachodni sł.	pochmurno
2. god. po poł.	320.10	+ 6.5	91.3	" "	deszcz
10. god. wiecz.	321.87	+ 4.0	88.4	" "	pochmurno

Ilość deszczu 1...94.

Kurs lwowski.

Dnia 16. listopada

	gotówka		towarem	
	zł.	c.	zł.	c.
Dukat holenderski	5	47	5	52
Dukat cesarski	5	49	5	51
Półimperyal zł. rosyjski	9	50	9	63
Rubel srebrny rosyjski	1	80	1	83
" papierowy rosyjski	1	46	1	48
Talar pruski	1	75	1	75
Polski kurant i pięciozłotówka	—	—	—	—
Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł.	73	85	74	62
" " " m. k. za 100 zł.	77	52	78	39
Galicyjskie obligacje indemnizacyjne	74	20	74	98
5% Pożyczka narodowa	79	73	80	63
Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika	335	—	238	50

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 16. listopada.

	złr.	kr.
5% Metaliki	71	20
5% pożyczka narodowa	81	18
Losy z 1860 roku	84	45
Akcyje banku wiedeńskiego	782	—
" " kredytowego	178	10
Londyn, 10 funtów szterlingów	116	75
Srebro	115	75
Dukat pojedynczy	5	54

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 14. listopada.

1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)		Obl. ind. po 5 proc. za 100 zł.	pien. towar	
A. Państwa	pien. towar.			
W austr. wal. po 5%	66.80		66.90	
" " bez kuponów				
zwrotny po 5%	97.75		98.—	
Z pożyczki narod. z proc.				
od stycznia do lipca po 5%	80.30		80.50	
od kwiet. do paźd. po 5%	80.30		80.50	
Pożyczka w srebrze z 1864 roku zwrotna w 35 latach	87.25		87.50	
Z r. 1851 ser. B. po 5%	—		—	
Metaliki po 5%	71.40		71.50	
Metaliki z proc. od maja do listopada po 5%	71.50		71.70	
dtto. po 4 1/2%	63.—		63.25	
dtto. " 4%	56.—		56.25	
dtto. " 3%	42.—		42.50	
dtto. " 2 1/2%	35.50		36.50	
dtto. " 1%	14.—		14.10	
Przez. do wyl. z r. 1839				
całe losy	155.75		156.25	
Przez. do wyl. z r. 1839				
piąta część losów	150.—		150.50	
Przez. do wyl. z r. 1854	89.75		90.—	
Przez. do wyl. z r. 1860				
po 500zł.	94.90		95.—	
Przez. do wyl. z r. 1860				
po 100 zł.	96.80		97.—	
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr.	85.45		85.65	
Renty Como po 42 lir. aust.	19.75		20.—	
Wylos. obl. dawn. długu państ.	66.50		66.50	
" 4 1/2%	62.75		63.25	
" 4%	55.75		56.25	
" 3 1/2%	49.50		50.—	
Przez. do los. obl. dawn. długu państ. z proc. w kraju	56.—		58.—	
" 2 1/2%	49.—		51.—	
" 2%	44.—		46.—	
" 1 1/2%	39.—		40.—	
dtto. z procent. za granicą	71.50		72.—	
" 4 1/2%	67.25		67.75	
" 4%	60.—		60.50	
B. Krajów koronnych.				
Niższej Austrii	90.25		90.75	
Wyż. Aust.	89.50		90.50	
Salzburg	88.50		89.50	
Czech	93.50		94.—	
Morawii	93.50		94.50	
Szląska	89.—		90.—	
Styryi	90.75		91.25	
Tyrolu	—		—	
2. Stan oblig. domestykaln.				
Po 3% za 100 zł.	26.50		27.50	
" 2 1/2% " 100 "	22.50		23.—	
" 2 1/4% " 100 "	20.—		20.50	
" 2% " 100 "	18.—		18.50	
" 1 1/2% " 100 "	15.75		16.25	
3. Akcyje. (Za sztukę.)				
Banku narodowego	782.—		784.—	
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	179.—		179.20	
Niz.-austr. tow. eskom. po 500 zł.	592.—		594.—	
Póln. kol. po 1000 zł. m. k. 1931.—1933.—				
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 206.60 206.80				
Kol. Ces. Elżbiety po 200zł. mon. konw.	137.25		137.75	
Polud.-póln.-niem. kolei kom. po 200 zł. m. k. 122.—122.25				
Kolei Cisy po 200zł. m. k. po 140 zł. (70%) wpłaty 147.—147.—				
Polud. kolei państ. lomb. wen. i central.-włoskiej kolei żel. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. z wpłatą 180 zł. (90%)	238.50		239.—	
Kol. Kar. Lud. po 200zł. mon. konw.	237.—		237.25	
Kol. Preszb. Tyrn. I. emis. po 200 zł. m. k.	—		—	
dtto II. emis. po 200zł. m. k.	—		—	
Kolej Budehradzka po 500 zł. m. k.	719.—		715.—	
Kolej Aussig.-Ciepl. po 200 zł. m. k.	247.—		249.—	
Kol. Bern. Ross. z pierwszeństwem po 200 zł. mon. konw.	195.—		200.—	
4. Listy zastawne. (za 100 zł.)				
Banku 6let. z r. 1857 po 5%	—		—	
10let. " 1857 po 5%	102.—		102.50	
Banku narod. przeznaczone do w. m. k. los. po 5%	93.75		94.—	
Banku (na 12 m. 5%	—		—	
narod. przezn. do losow. w. a. wania po 5%	89.40		89.60	
Gal. Tow. kred. w. w. a. po 4%	73.25		73.75	
Węgier. Towar. ziemskie po 5%	83.75		84.25	
5. Obligacje z prawem pierwszeństwa.				
Kolej Elżbiety po 5% za 100 zł. m. k.	98.75		99.—	
deitto detto w srebr. upr. za 100 zł. w. a.	89.—		90.50	
Emis. z r. 1862 za 100 zł. wal. aust.	81.75		82.25	
Tow. austr. kol. państwa po 500 fr.	114.50		115.—	
Kol. Lomb. wen. po 500 fr. 114.50 115.—				
Kol. póln. po 100 zł. m. k. 92.75 93.—				
Kol. póln. po 100 zł. w. a. 89.— 90.—				
Kol. Glogn. po 100 zł. m. k. 79.— 80.—				
Tow. żeg. par. na Dun. za 100 zł. m. k.	95.50		96.—	
Lloyda za 100 zł.	91.—		92.—	
Uprzyw. czeska kol. zach. po 200 zł. w. a. (w srebrze) za 100 zł.	92.—		92.25	
Polud. póln. kolej kom. po 5% za 100 zł.	76.—		77.—	
6. Losy. (za sztukę.)				
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	126.15		126.25	
Tow. żeg. par. na Dun. po 100 zł. m. k.	86.—		86.50	
Poz. Trye. po 100 zł. m. k. 195.50 196.50				
" " po 50 zł. m. k. 48.— 48.50				
Pożycz. miasta Budy po 40 zł. w. a.	27.50		28.—	
Esterhazego po 40 zł. m. k. 112.— 115.—				
Salma " 40 " " 32.50 33.—				
Palfiego " 40 " " 39.— 39.50				
Ciarego " 40 " " 29.— 29.50				
St. Genois " 40 " " 30.— 30.50				
Windischgrätz 20 zł. " 20.— 20.50				
Waldsteina 20 " 20.— 20.50				
Keglevicha 10 " 13.50 14.—				
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	11.60		11.90	
7. Weksle. (Na 3 miesiące.)				
Amsterdam za 100 zł. hol. 98.25 98.40				
Augsburg za 100 zł. w. p. n. 97.30 97.40				
Berlin za 100 tal.	—		—	
Wrocław za 100 tal.	—		—	
Frankfurt za 100 zł. w. p. n. 97.50 97.50				
Genoa za 100 lir. piem.	—		—	
Hamburg za 100 M. B.	87.—		87.20	
Lipsk za 100 tal.	—		—	
Liwurna za 100 lir. tosc.	—		—	
Londyn za 10 ft. szt.	115.75		116.—	
Lugdun za 100 fr.	—		—	
Medyolaa za 100 lir. wi.	—		—	
Marsylia za 100 fr.	45.80		45.80	
Paryż za 100 fr.	45.90		46.—	
Praga za 100 zł. w. a.	—		—	
Tryest za 100 zł. w. a.	—		—	
Wenecya za 100zł. w. a.	—		—	
(31 dni po okazaniu.)				
Bukareszt za 100 piast. wol.	—		—	
Konstantynopol za 100 piast. tur.	—		—	
Kursy zlotowe.				
Dukaty ces. men.	5.52 1/2		5.53 1/2	
dtto. pełnej wagi	5.52 1/2		5.53 1/2	
Korona	15.20		15.95	
Frankówka	9.34		9.36	
Rosyjski imperyal	9.55		9.58	
Talar związkowy	1.73 1/2		1.74 1/2	
Srebro	115.75		116.25	
Kurs korony w c. k. kasach 13zł. 50c.				

Obligacje indemnizacyjne po 5% za 100 zł.